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ارز

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

 پیمان های پولی راهکار  حذف دلار از اقتصاد کشور

یکی از دلایل ایجاد بحران در اقتصاد کشور مســاله وابستگی به دلار است و 
اصطلاحا دلاریزه شدن اقتصاد، تبعات سنگینی برای کشور داشته و دارد، بنابراین 
حذف دلار از نظام بانکی و تجاری کشور مهم ترین گام در دستیابی به اهداف 

اقتصاد مقاومتی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، افزایش نرخ دلار و نوسان قیمت ارز در اقتصاد ایران 
به یک چالش جدی تبدیل شده است و همین مساله سبب رشد تورم و حرکت 
نقدینگی به سمت بازارهای مختلف جهت مقابله با کاهش ارزش دارایی ریالی 

شده است.
وابستگی اقتصاد ایران به دلار سال  هاست که منجر به نوسانات شدید اقتصادی 
با تغییر نرخ آن شده و همچنین تأثیر تحریم  های آمریکا بر اقتصاد کشور را بیش 
از پیش افزایش داده است؛ با توجه به اینکه بیشتر مبادلات ارزی کشور با دلار 
انجام می شود، کشور در زمان ایجاد بحران های ارزی و یا نوسانات شدید ارز با 

مشکلات جدی مواجه می شود.
دلاریزهشدناقتصادتبعاتسنگینیبرایکشورداشتهودارد

بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند یکی از دلایل ایجاد بحران در اقتصاد 
کشور به مساله وابستگی به دلار بوده و اصطلاحا دلاریزه شدن اقتصاد تبعات 
سنگینی برای کشور داشته و دارد؛ در این میان می توان گفت حذف دلار از نظام 
بانکی و تجاری کشور مهم  ترین گام در دســتیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی 

است.
در همین زمینه مقام معظم رهبری در سال 95 می فرمایند: »اگر مسئولان و مردم 
بتوانند اقتصاد مقاومتی را به معنای واقعی محقق و کشور را از جادوی مالی و 
پولی دشمن خلاص کنند و ارزش و آقایی دلار را در زندگی اقتصادی بشکنند، 

کشورهای دیگر را نیز نجات داده اند و برای آنها الگو خواهند شد«
چرادلاربایدازاقتصادکشورحذفشود؟

نرخ دلار بر اقتصاد ایران چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی به شدت 
تاثیر گذار بوده است. آسیب شناسی بحران های  اقتصادی و ارزی پیش آمده در 
کشور نشــان می دهد، دلار یکی از عوامل اصلی ایجاد یا تشدید این بحران ها 
بوده است.مردم نیز از تصمیم گیران کشور انتظار دارند با از بین بردن نوسان نرخ 
ارز ثبات را در اقتصاد کشور ایجاد کنند. در این زمینه کارشناسان اقتصاد ایران 
معتقدند برای رسیدن به کاهش اثر دلار بر اقتصاد ایران نیازمند اصلاحات در 

زمینه های مختلف در اقتصاد کشور هستیم.
این تغییرات باید در وهله اول تقاضای دلار در کشــور را به سمت سایر ارزها 
منتقل کند. در سال ۸۴ دولت وقت تلاش کرد یورو را جایگزین دلار در اقتصاد 
کشور و مبادلات خارجی کند. این مساله سبب تغییر در ترکیب دارایی های ارزی 

بانک مرکزی شد. اما با گذشت زمان این مساله بازهم به سمت دلار بازگشت.
مزیتهایحذفدلارازاقتصادکشور

حذف دلار از مبادلات تجاری کشور می تواند به بی نیازشدن ایران از مجوزهای 
آمریکا در تبادلات اقتصادی جهانی، کم اثر و بی اثر شدن تحریم های مالی، از 
بین رفتن اهرم فشار بر ایران در معادلات سیاسی، انتقال منابع حاصل از فروش 
نفت به داخل کشور، افزایش قدرت چانه  زنی ایران در تعاملات بین  المللی و 

امکان مدیریت بهتر نرخ ارز کمک کند.
فاطمی امین، وزیر صمت در همین زمینه گفته است: »در کشور مشکل فنی و 
فناوری نداریم و هیچ کس نمی تواند ادعا کند که نمی تواند کار را از پیش ببرد و 

به جد، دنبال حذف قیمت دلاری هستیم«.
اقداماتدولتسیزدهمبرایحذفدلارازمبادلاتارزی

دولت سیزدهم در زمینه حذف دلار از اقتصاد کشور و مبدلات ارزی به سمت 
پیمان های دو یاچندجانبه با سایر کشورها رفته است.  

عضویت در سازمان همکاری شانگهای، پیمان پولی روبل- ریال با کشور روسیه 
و سایر پیمان های پولی غیررسمی مانند یوآن- ریال با کشور چین، که در دولت 
سیزدهم اجرایی شده است، می تواند بخش عمده ای از بحران های اقتصادی 

کشور در زمینه ارز را حل کند.
حذفدلازازمبادلاتتجریهتاریخیدارد؟

حذف دلار از مبادلات تجاری موضوع جدیدی نیســت؛ اما اخیرا این تصمیم 
در برخی از کشورها شدت گرفته اســت. دلیل این امر نیز بیش از همه اقتصاد 

ورشکسته آمریکا و بی اعتمادی سایر کشورها به این کشور است.
بدهی آمریکا به بیش از 31 تریلیون دلار رسیده است و چین و ژاپن به بزرگترین 
طلبکاران این کشور تبدیل شده اند. در این میان با توجه به دلایلی که گفته شد 
برخی کشورها اقدام به حذف دلار از مبادلات تجاری خود کرده اند که می توان 
در بین آنها به کشورهای چین، روســیه، هند و ترکیه اشاره کرد.روسیه و چین 
معاملات با روبل روسیه و یوآن چین را در جهت اجرای موافقت نامه دوجانبه 
آغاز کردند و مبادلات تجارتی این دو کشور در سال 2۰19 به ۸۰ میلیارد دلار 
رسیده بود. به گفته پوتین این رقم طی سال های آینده از 1۰۰ میلیارد دلار فراتر 
می رود. روســیه نه تنها دلار را در مبادلاتش با چین حذف کرده است بلکه در 
مبادلات تجاری خود با ایران، ترکیه، اتحادیه اروپا و هند نیز از ارز ملی استفاده 

می کند.
راهکارحذفدلارازاقتصادایران

عبدالمجید شــیخی، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه، در گفت و گو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، دربــاره حذف دلار از مبادلات تجاری 
کشور می گوید: اگر حذف دلار از اقتصاد کشور از همان ابتدای انقلاب دنبال 
می شد، اکنون برای دور زدن تحریم  ها مقابل دلار و یورو متوقف نمی  شدیم و 

مجبور به پرداخت هزینه برای انجام مبادلات با جهان نبودیم.
وی با بیان اینکه اصولاً منشأ و مادر تحریم  ها، تحریم انتقال دلار بوده است، ادامه 
داد: اگر تحریم دلار، یورو و بانک مرکزی نبود، تحریم  های دیگر مضحکه ای 
بیش نبود و در صورت حل این مساله، می  توانیم تحریم  ها را خنثی کنیم.این 
کارشناس اقتصادی درخصوص راهکارهای حذف دلار از اقتصاد کشور تاکید 
کرد: راهکار آن است که با کشورهای طرف مبادله قراردادهای پولی دو جانبه یا 
چند جانبه ببندد. همچنین در پیمان  های منطقه ای مانند اکو، اتحادیه پایاپای آسیا، 
سازمان همکاری  های اسلامی و اوراسیا و شانگهای فعال شویم.شیخی با بیان 
اینکه ترکیه در دولت قبل بارها پیشنهاد تجارت بین دو کشور با پول ریال و لیر را 
داد، اما توجهی به آن نشد، تصریح کرد: اگر بتوانیم با قراردادهای پولی دوجانبه 
و چندجانبه اقتصاد کشور را از وابستگی به دلار برهانیم می توانیم بخش عمده 

ای از نوسانات اقتصادی در کشور را پشت سر بگذاریم.
مطالبهمخاطبانفارسبابتحذفدلارازسیستممالیکشور

بنابراین گزارش تعدادی از مخاطبان خبرگزاری فارس، در سامانه فارس من با 
ثبت پویشی یا عنوان »حذف دلار از سیستم مالی کشور« خواستار حذف دلار 
از اقتصاد کشور شــده اند.در متن این پویش آمده است: » با توجه به مشخص 
شدن این مطلب که دلار، یکی از ارکان مهم جنگ اقتصادی ایالات متحده علیه 
جمهوری اسلامی است، ضرورت دارد مسئولان امر، در اسرع وقت دلار را از 
سیستم تبادل مالی کشور به صورت کامل و رسمی حذف نموده و ارز ملی را 
بر پایه طلا تقویت کنند«.بنابراین گزارش، خبرگزاری فارس طبق رسالتی که 
بابت پیگیری سوژه  های فارسِ من برای خود تعریف کرده است، حتما پیگیری 
این موضوع را در دســتور کار قرار می دهد و از مسوولان خواستار توضیح در 

این باره خواهد شد.
کاربران دیگر هم در صــورت تمایل می توانید به امضاکننــدگان این پویش 
بپیوندند؛ خبرگزاری فارس با رسیدن امضاهای این پویش به 1۰۰۰ امضا و بالاتر 

حتما پیگیری های مختلفی در این باره خواهد داشت./ فارس

 بانک سپه بستر لازم برای رشد اقتصاد 
دانش بنیان را فراهم می کند

 

مدیرعامل بانک ســپه  گفت: افتتاح کارخانه هوشمندســازی 
و نوآوری کشــور در راســتای منویات مقام معظــم رهبری 
)مدظله العالــی( و برنامه تحول راهبردی بانک ســپه صورت 
گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد، آیت اله ابراهیمی در مراسم 
افتتاح اولین کارخانه هوشمندســازی و نوآوری کشور، ضمن 
خیرمقدم خدمت دکتــر دهقانی فیروزآبــادی معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور و همه حاضران در مراسم، اظهار داشت: 
این اتفاق برای بانک سپه بسیار مهم، ضروری و کاربردی است 
و ایجاد چنین فضاهایی در راستای برنامه تحول راهبردی بانک 
ســپه قرار دارد.وی تصریح کرد: فضایی که ایجاد شــده برای 
جوانان عزیز ما از هر قشری که هســتند برای هم افزایی دانش 
و توانمندی در جهت اقتصاد دانش بنیان و دیجیتال در کشــور 
است.دکتر ابراهیمی با بیان اینکه بانک سپه قرار است در آینده 
به عنوان اولین و بزرگ ترین بانک دیجیتال کشــور، مردم پایه و 
در تراز انقلاب اسلامی بیش از پیش خدمت رسانی کند، گفت: 
لازمه حضور بانک سپه در تراز انقلاب اسلامی بودن آن، حضور 
و مشــارکت همه جانبه بانک ســپه در حوزه اقتصاد دیجیتال، 
اقتصاد دانش بنیان، کمک به مردم و کمک به جوانان برای رشد 
و شکوفایی استعدادهای آنهاســت.مدیرعامل بانک سپه با بیان 
اینکه مقام معظــم رهبری )مدظله العالی( بــه دلیل ضرورت و 
اهمیت ورود به این عرصه ها شعار امسال را تولید، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین نام گذاری کردند، افزود: بر همه کسانی که کاری 
را می توانند انجام دهند واجب و لازم اســت که در این عرصه 

قدم بردارند.

 »باجت« بانک تجارت کانالی 
از ابزارهای نوین مالی

یکی از مهمترین پنل های برگزار شــده در جریان هشــتمین 
نمایشگاه تراکنش ایران، پنل تخصصی اپلیکیشن »باجت« بود که 
توانست توجه بسیاری از مخاطبان این نمایشگاه را هم به خود 
جلب کند.به گزارش اقتصادسرآمد، یکی از دغدغه های امروزی 
مردم جامعه، مدیریت هزینه های ماهانه و امکان خرید در زمان 
حال و پرداخت وجه آن در آینده اســت. بر همین اساس بانک 
تجارت، محصول خرید اعتباری ماهانه تجارت )BNPL( را ارائه 
کرده تا این دغدغه به سادگی برطرف شود. مشتری، با استفاده 
از این محصول می تواند ســبد متنوعی از کالا و خدمات مورد 
نیاز خود را تهیه و وجه آن را در پایان ماه بدون پرداخت ســود، 
تسویه کند. BNPL روش جدید دسترسی به اعتبار ارزان قیمت 
برای مصرف کننده است و مکانیسم بسیار ساده ای دارد. در این 
روش مشــتریان می توانند به صورت آنی و در لحظه ی اقدام به 
خرید کالا از اعتبار تخصیص داده شــده برای خرید از شــبکه 
وسیع شــرکای تجاری بانک اســتفاده کرده و وجه آن را بعداً 
پرداخت کنند. مشتریان گرامی می توانند برای اطلاعات بیشتر 
به www.mybajet.ir مراجعه کنند.اما در حاشــیه هشتمین 
نمایشگاه تراکنش ایران، پنل تخصصی اپلیکیشن باجت با حضور 
مدیرعامل شــرکت ســیمرغ تجارت و نماینده معاونت حوزه 
بانکداری اشخاص بانک تجارت تشکیل و ضمن تشریح ابزارها 
و توانمندی های این اپلیکیشن، محصولاتی همچون اعتبار خرید 
کوتاه مدت ماهانه )BNPL( و سامانه تسهیلات غیرحضوری 
ازدواج که برای اولین بار در نظام بانکی کشــور در اپلیکیشــن 
باجت ارائه می شود، برای مخاطبان این پنل تخصصی طرح شد. 
اپلیکیشنی که در راستای سیاست های بانکداری دیجیتال بانک 
تجارت، به عنوان کانال ارائه ابزارهای نوین مالی معرفی شد و در 

دسترس مشتریان این بانک قرار گرفت.

 لزوم افزایش همکاری دستگاه های حاکمیتی در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشــور بر لزوم افزایش همکاری دستگاه های حاکمیتی در خصوص اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی بویژه نحوه ارسال صورتحساب های 
الکترونیک مورد پذیرش از طریق دستگاه های کارتخوان با مشارکت و همکاری شرکت شاپرک تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور در این 
جلسه با اشاره به این که مدل پیاده سازی قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و اجرای کامل آن در بخش های مختلف اقتصادی فرآیند دشوار، پیچیده و زمان بری است، 
تصریح کرد: خوشبختانه با مشارکت دستگاه  های ذیربط و هدایت کارگروه راهبری، این گام مهم برداشته شد و هم اکنون شرکت  های بورسی و فرابورسی و همچنین شرکت  های 
دولتی و سایر دستگاه  های اجرایی مشمول اجرای این قانون شده و استقبال خوبی از اجرای آن داشته اند.در ادامه جلسه، مصوب شد با توجه به برخی چالش  ها و مشکلات مودیان 

فراخوان اول در جریان ارسال صورتحساب  های الکترونیکی که در موعد مقرر به سامانه برای ثبت نهایی و صدور ارسال نشده مهلتی درنظر گرفته شود.

گروهبازارســرمایه- به عقیده کارشناســان با اجرای 
تصمیم جدید هیئت  مدیره فرابورس درباره افزایش کف 
سفارش گذاری به 5 میلیون تومان، بساط نوسان گیران و الگوریتم های 

بازار پایه جمع خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بازار ســرمایه در روزی که نوسان زیادی 

داشت، در نهایت با افت معاملات خود را به پایان رساند.
در این گزارش آمده است: بورس در ابتدای معاملات روزگذشته با 
رشد بیش از سه هزار واحدی معاملات را آغاز کرد و در ادامه با افت 

1۰ هزار واحدی، شاخص کل بورس به منفی 7 هزار واحد رسید.
در ادامه این گزارش فارس به دیگر تغییرات معاملات می پردازد و 
مطرح می کند؛ باز هم بازار با کاهش عرضه مواجه شد و روند افزایشی 
به خود گرفت. اما این رفت و برگشت های شاخص در نهایت منجر 
به افت شاخص کل شد.بسیاری از کارشناســان اقتصادی معتقدند 
شاخص پس از یک اصلاح هر چند کوتاه می  تواند به اعداد و ارقام 
بالاتر برسد. ارزندگی بازار سرمایه در شرایط فعلی بر کسی پوشیده 
نیست و ورود سرمایه حقیقی طی هفته گذشته می تواند این نوید را 
به ســرمایه گذاران می دهد که بورس در ماه های آتی می تواند عقب 

ماندگی خود را از سایر بازارها تا حدودی جبران کند.
تعدادبالایالگوریتمهاعلتپایینبودنمعاملاتفرابورس

در همین رابطه، راضیه آرمند، کارشــناس بازار ســرمایه  به فارس، 
می گوید: اخیراً هیئت  مدیره فرابورس طــی مصوبه  ای اعلام کرده 
حداقل خرید در بازار پایه برای کدهای آنلاین از 5۰۰ هزار تومان به 
پنج میلیون تومان افزایش یافته است، البته سرمایه  گذاران می  توانند 
برای کمتر از رقم پنج میلیون تومان از طریــق کارگزار اقدام به ثبت 

تقاضای خرید کنند.
وی ادامه داد: به نظر می رسد عده ای با توجه به این مصوبه در حال 
فروش سهم های خود در فرابورس هستند و همین مساله باعث افت 

شرکت های کوچک فرابورسی شده است.
این کارشناس بازار ســرمایه تاکید کرد: تعداد بالای الگوریتم  های 
فعال در بازار پایه موجب می شــود تا نوســان  گیری در این بازار با 
حجم معاملات بسیار پایین رواج پیدا کند. این تصمیم جدید هیئت 
 مدیره فرابورس اتفاقی مثبت برای کنترل ریسک در بازار پایه بوده و 
با اجرای این تصمیم، بساط نوسان گیران و الگوریتم های بازار پایه 

جمع خواهد شد.
در پایان معاملات روز یکشنبه دوم بهمن ماه 1۴۰1 بورس، شاخص 
کل با کاهش ۴ هزار و 651 واحدی نسبت به روز کاری قبل تا سطح 
یک میلیون و 652 هزار و 926 واحد پائین آمد. بازدهی این شاخص 
منفی 2۸ صدم درصد بوده است.شــاخص کل هموزن نیز با افت 2 

هزار و 17 واحدی در رقم 519 هزار و 93۸ واحدی ایستاد. بازدهی 
این شــاخص منفی 39 صدم درصد بوده اســت. همچنین شاخص 
کل فرابورس، با ریزش 25 واحدی در ســطح 21 هزار و 263 واحد 

قرار گرفت.
کاهشارزشمعاملاتخردبازارسرمایه

ارزش معاملات کل بازار سهام به 16 هزار و 3۸5 میلیارد تومان رسید. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویــه 2 هزار و 271 میلیارد 
تومان بود که 1۴ درصد از ارزش کل معامــلات بازار را در این روز 

شامل می شود.
ارزش معاملات خرد ســهام نیز با کاهش 1۴ درصدی به نسبت روز 
گذشته به رقم 9 هزار و 96 میلیارد تومان رسید. برخی کارشناسان بالا 
بودن میزان معاملات خرد در بازار سهام را یک موضوع مهم در ادامه 

روند صعودی بورس می دانند.
تداومخروجسرمایهحقیقیازبازارسهام

امروز ارزش خالــص تغییر مالکیت حقوقی بــه حقیقی بازار برای 
دومین روز متوالی منفــی بود و 376 میلیارد تومــان پول حقیقی از 
بورس خارج شــد.در معاملات روز یکشنبه بیشــترین خروج پول 
حقیقی به سهام حکشتی )کشتیرانی جمهوری اسلامی(، خاور )ایران 

خودرو دیزل( و فملی )ملی صنایع مس ایران( اختصاص داشت. در 
سوی دیگر، نمادهای فروژ )صنایع فروآلیاژ ایران(، شبندر )پالایش 
نفت بندرعباس( و غزر )صنعتی زر ماکارون( بیشــترین ورود پول 

را داشتند.
کاهشارزشصفهایفروشبورس

در پایان معاملات  روز یکشنبه، 31۰ نماد رشد قیمت داشتند و 3۴3 
نماد کاهش قیمت داشــتند. به عبارت دیگر، ۴۸ درصد بازار رشد 

قیمت داشتند و 52 درصد بازار افت قیمت داشتند. 
در جریان معاملات امروز، 93 نماد صف خرید داشتند و 5۰ نماد با 
صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با افت 
۸ درصدی به 771 میلیارد تومان رسید و مجموع ارزش صف های 

فروش 5۴ درصد کاهش یافت و 2۴7 میلیارد تومان بود.
در پایان معاملات نماد اردستان )شرکت ســیمان اردستان(، فروژ 
)شرکت صنایع فروآلیاژ ایران( و دســینا )شرکت داروسازی سینا( 
بیشترین صف خرید را داشتند.در ســوی دیگر در پایان معاملات 
بیشترین صف فروش به نماد بالاس )مهندسی ساختمان تاسیسات 
راه آهن(، حپترو )حمل و نقل پتروشــیمی) سهامی عام((، انرژی 1 

)نهادهای مالی بورس انرژی( اختصاص داشت.

 بساط نوسان گیران در فرابورس برچیده می شود

افت معاملات شاخص های بازار سرمایه 

برگزیده

یک کارشــناس پولــی و بانکی گفــت: بانک ها برای 
تسهیلات تکلیفی در صورت داشــتن منابع آزاد باید 
اختیار بررســی و تصمیم گیری درباره آن را هم داشته 
باشند.به گزارش اقتصادســرآمد، بهاء الدین حســینی هاشمی، 

کارشناس پولی و بانکی درباره تسهیلات تکلیفی در بودجه 1۴۰2 
به ایبنِا گفت: یکی از مواردی که باعث تضعیف بانک ها، افزایش 
مطالبات معوق و کاهش قدرت وام دهی در طول ســال های پس 
از انقلاب شده، تســهیلات تکلیفی است.وی در ادامه اضافه کرد: 
بانک ها برای تسهیلات تکلیفی در صورت داشتن منابع آزاد باید 
اختیار بررسی و تصمیم گیری درباره آن را هم داشته باشند و لازم 
اســت تا نرخ ســود و بازده پروژه ها طبق ضوابط و مقررات قابل 
تامین باشد. براساس اعتبارسنجی بانک ها فرد معرفی شده باید از 
شرایط در نظر گرفته شده، برخوردار باشد.این کارشناس بانکی در 
این خصوص یادآور شد: یکی از مســائل بسیار مهم تضامین این 
تسهیلات است، زیرا بیشتر کســانی که آن را براساس تبصره های 
لایحه بودجه دریافــت می کنند، در بازپرداخت بــه دلیل آنکه بر 
این تصورند بانک ها تکلیف خود را انجام می دهند، چندان کوشا 
نیستند و تعلل به خرج می دهند. تســهیلات تکلیفی معمولا برای 
خشکسالی، سیل، زلزله، وام های ازدواج و... در نظرگرفته می شود 
که این گروه هم باید تضامین کافی پولی وبانکی داشته باشند وهم 

درخواست آنان با توجیه کامل همراه باشد.حسینی هاشمی در این 
رابطه که در صورت تعیین تکالیفی برای بانک ها خارج از توان مالی 
آن ها با چه مشکلاتی روبرو خواهند شد، بیان کرد: نتیجه این تصمیم 
ایجاد اختلال در بانک ها است. بانک ها تسهیلات را به مشتری های 
خود می دهند. به این معنا؛ گروهی که نزد هر بانکی دارای حساب 
بانکی هستند، دفتر یا محل کارشان در حوزه آن شعب بانکی قرار 
دارد، اولویت دارند. در این صورت اگر تسهیلات تکلیفی در مناطق 
محروم یا جا های دیگر مصرف شــود، بانک ها جوابگو مشتریان 
خود نخواهند بود و یک نارضایتــی در آن ها به وجود می آید.وی 
در ادامه افزود: تسهیلات تکلیفی عموما مواردی را در بر می گیرد 
که نرخ بازده پائینی دارد، از نظر اقتصادی هم به ضرر است و چون 
از محدودیت وام دهی برخوردارند، در عمل باید درخواست هایی 
تامین مالی شود که بیشترین بازدهی و اطمینان بازپرداخت کامل در 
مورد آن ها وجود داشته باشد.این کارشناس بانکی در این خصوص 
تصریح کرد: تسهیلات تکلیفی همیشه ریسک اعتباری بانک ها را 
افزایش می دهد و باعث ایجاد اختلال در وام دهی بانک ها می شود.

یککارشناسپولیوبانکیمعتقداست

تسهیلات تکلیفی ریسک اعتباری بانک ها را افزایش می دهد

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر ماده 3و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابــر رای شــماره   140160312001006808 هیئت موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلامعارضکلاســه 1400114412480000776 تقاضــای آقای ملنگ پهلوان  به 
شماره شناسنامه 481و کد ملی 5339781631صادره از زابل فرزند علی در ششدانگ 
اعیانی یک باب ساختمان بانضمام چهل و هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ 
عرصه که مابقی سهام آن وقف اســت بمساحت 192/02متر مربع از پلاک شماره 125- 
اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رســمی علی قنبر به متقاضی دارد .   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود از این رو اشــخاصی که   نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض به مرجع ثبتی،دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی 

تقدیم نماید . م.الف:13887
تاریخ انتشار نوبت اول:روز دوشنبه 1401/10/17

تاریخ انتشار نوبت دوم :روز سه شنبه 1401/11/03
 غلامرضا قاسمی  رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان

 از طرف غلامرضا قاسمی 

 آگهي مزایده عمومی
 شماره م/ 1401/307  

شرکت لوله سازی اهواز ) سهامی عام ( در نظر دارد اقلام ذیل :

مقدار/ تننـوع ضایعاتردیف

سرلوله هاي فلزي 6 الي 24 اینچ ) با متراژ زیر 1
300سه متر(

سرلوله هاي فلزي 26 الي 80 اینچ ) با متراژ 2
100زیر سه متر(

50ضایعات فلزی سر و ته کویل3

50ضایعات پلی اتیلن4

30ضایعات فلزی تب کارخانه 54

ضایعات فلزي شامل : پوشال، پلیسه ، لبه ورق6
400 ) بشكل حلزوني ( وآهن آلات كارخانه ها

60محافظ بول های فرسوده7
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را به صورت یکجا و یا تفکیکی از طریق مزایده عمومی به خریدار یا خریداران 
واجد شرایط به فروش برساند .

لذا كلیه علاقمندان بـه خـرید اقلام فوق الاشاره مي توانند از روز دوشنبه 
مورخ 1401/11/03  لغـایت روز چهارشنبه                  مورخ 1401/11/12 
همه روزه ، به جز روزهای پنجشنبه ، جمعه و تعطیلات رسمی از ساعت 9 

الی 11 صبح  جهت رویت اقلام مذکور و خرید اسناد مـزایده بـه شرکت لوله 
سازي اهواز به آدرس : اهواز-  ناحیه صنعتي كارون - میدان شهدای لوله 

سازی اهواز- ساختمان مركزي طبقه سوم امور قراردادها مراجعه نمایند .
شرکت  پیشنهادی  کل  مبلغ   % میزان 5  به  مزایده  دراین  شرکت  سپرده 
کنندگان در مزایده و الزاماً به صورت تسلیم              ضمانت نامه بانکی 
شرکت در مزایده و یا چک تضمین شده بانکی در وجه شرکت لوله سازی 

اهواز می باشد .
لازم است نمایندگان اشخاص حقیقی و یا حقوقی جهت شرکت در این مزایده 
اصل وکالت نامه ثبت شده در یکی از دفاتر ثبت اسناد رسمی کشور و دارای 

اعتبار و اختیارات لازم از موکل خود را تحویل نمایند .
همراه داشتن و ارایه اصل کارت شناسایی ملی برای کلیه اشخاص و تسلیم 

مدارک و آخرین تغییرات ثبتی برای اشخاص حقوقی الزامی می باشد .
شرکت لوله سازی اهواز در قبول و یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات بدون آنکه 

نیاز به ذکر دلیل باشد اختیار کامل دارد.
کلیه هزینه های چاپ آگهی های این مزایده به عهده برنده یا برندگان مزایده 

می باشد .
ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت زیر مراجعه فرمائید .

/http : // www.apm-ir.com 
تلفن :  32270031- 061                                                  

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/09

  شرکت لوله سازی اهواز ) سهامی عام (

اصلاحیه نوبت اول
در آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی ،رای شماره 
140160326002000975 حوزه ثبــت ملک کبودراهنگ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فتحعلی شعبانی فرزند خانعلی به شماره 
شناســنامه 434 ،نوبت دوم این اگهی 17 /11 /1401 می باشــد که 

بدینوسیله اصلاح می گردد.


